
Contacto

Correo Electrónico alcalde@mairadelalcor.es

Dirección Postal

Plaza de Antonio Mairena, 1
(41510) Mairena de Alcor España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4105800I-2019/000063-PAA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2019 a
las 09:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mairena del Alcor
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mairenadelalcor.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eb4oGiRqzbgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: obras de ejecución de 7 instalaciones de energía solar fotovoltaica en 7 CEIP

Valor estimado del contrato 112.212,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.777,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.212,51 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

http://www.mairenadelalcor.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eb4oGiRqzbgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=321fa6fb-9dbf-4874-a109-4fa3f10beefa


Ofertas recibidas 7

Objeto del Contrato: obras de ejecución de instalacion de energía solar fotovoltaica en CEIP Isabel
Rodriguez Navarro

Presupuesto base de licitación
Importe 20.796,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.186,82 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LEUK SOLUCIONES ENERGÉTICAS, S.L
NIF B56009525
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.749,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.636,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 20/12/2019
Plazo de Formalización Del 20/12/2019 al 27/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: obras de ejecución de instalacion de energía solar fotovoltaica en CEIP Isabel
Esquivel

Presupuesto base de licitación
Importe 20.796,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.186,82 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 7

LEUK SOLUCIONES ENERGÉTICAS, S.L
NIF B56009525
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.749,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.636,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 20/12/2019
Plazo de Formalización Del 20/12/2019 al 27/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: obras de ejecución de instalacion de energía solar fotovoltaica en CEIP Juan
Caraballo

Presupuesto base de licitación
Importe 20.796,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.186,82 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LEUK SOLUCIONES ENERGÉTICAS, S.L
NIF B56009525
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.749,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.636,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 20/12/2019
Plazo de Formalización Del 20/12/2019 al 27/12/2019

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 7

Ofertas recibidas 7

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: obras de ejecución de instalacion de energía solar fotovoltaica en CEIP Huerta
del Retiro

Presupuesto base de licitación
Importe 20.796,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.186,82 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LEUK SOLUCIONES ENERGÉTICAS, S.L
NIF B56009525
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.749,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.636,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 20/12/2019
Plazo de Formalización Del 20/12/2019 al 27/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: obras de ejecución de instalacion de energía solar fotovoltaica en CEIP Antonio
Gonzalez

Presupuesto base de licitación
Importe 20.796,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.186,82 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 7

Adjudicado

Adjudicatario

LEUK SOLUCIONES ENERGÉTICAS, S.L
NIF B56009525
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.749,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.636,85 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 20/12/2019
Plazo de Formalización Del 20/12/2019 al 27/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: obras de ejecución de instalacion de energía solar fotovoltaica en CEIP Manuel
Romero Arregui

Presupuesto base de licitación
Importe 15.898,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.139,19 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LEUK SOLUCIONES ENERGÉTICAS, S.L
NIF B56009525
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.511,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.718,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 20/12/2019



Contacto

Teléfono 955748830
Correo Electrónico contratacion@mairenadelalcor.es

Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Ofertas recibidas 7

Ofertas recibidas 7

Plazo de Formalización Del 20/12/2019 al 27/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: obras de ejecución de instalacion de energía solar fotovoltaica en CEIP San
Bartolome

Presupuesto base de licitación
Importe 15.898,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.139,19 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LEUK SOLUCIONES ENERGÉTICAS, S.L
NIF B56009525
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.511,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.718,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 20/12/2019
Plazo de Formalización Del 20/12/2019 al 27/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Plaza Antonio Mairena, 1

Proceso de Licitación



Lugar

Plaza Antonio Mairena, 1

Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Según Pliegos

Lugar

Plaza Antonio Mairena, 1

Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
Según Pliegos

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UNmj0fiQLTUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004795853 |  2019-686691 | Fri, 27 Dec 2019 09:04:00:932 CET 29818297581984511387548032045593239272UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UNmj0fiQLTUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

